PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
ESTADO DA BAHIA

E-mail: pmiuiugp@hotmail.com      -       CNPJ: 16.416.158/0001-87

Página 1 de 1

TERMO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

REGIDO PELO EDITAL REDA Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Iuiu/BA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o edital divulgado em 01/04/2024 não previu,
detalhadamente, os requisitos e atribuições dos cargos envolvidos;

CONSIDERANDO a necessidade de nova análise de perfil dos cargos envolvidos,
seu quantitativo e adequação às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o relatório de análise técnica oriundo do Controle Interno desta
Municipalidade, ratificado pela assessoria jurídica;

RESOLVE, revogar o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, tornando
sem efeito as inscrições realizadas, de forma que os candidatos que já enviaram a
documentação para a primeira fase do processo seletivo (análise de currículo) terão
os documentos devolvidos, os quais poderão ser obtidos da seguinte forma:

a) Retirada na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Abílio
Pereira, S/N, centro, Iuiu-BA;

b) Via correio, após solicitação por escrito para o e-mail osanasaude@yahoo.com, o
qual deverá constar, obrigatoriamente, os dados do Candidato como nome
completo, endereço, Cédula de Identidade, CPF, CEP e telefone.

Novo chamamento seletivo será oportunamente publicado.

Iuiu/BA, 19 de abril de 2024.

Reinaldo Barbosa de Góes

Prefeito Municipal